Nagisagodnak

Eörökke walo hwej es zolgaÿ
Wayda Bona, Karanissebeswar
Kalabýa
Myhaly

(*Kivál*: Illustrissimo ac Magnifico Domino et Domino Stephano Bathori de Somlio, Woiwode Transylvaniensi, Siculorumque Comiti etc. Dno et Dno nobis gratiosissimo.)

(Eredetije papiron a tinkovai Macskási-család Itárában (?) csomag 676. szám. A pecséteknek csak foltjai és átvágásai láthatók. Az aláírások egy része kivágatott.)

437.

1573. november 29-én.

Nos Stephanus Bathor de Somlyo Waiuoda Transyluanus et Siculorum Comes etc. Memorie commendamus perpresentes Quod Egregy Michael literatus Basilij Lypensis, Exactor rationum nostrarum ab vna, ac Michael Fodor de Karansebes ab alia partibus coram Nobis personaliter constituti matura intra sese deliberacione prehabita sponte et libere sunt confessi pariterque retulerunt in hunc modum, Quod licet superioribus temporibus inter ipsas partes ratione et pretextu totalium porcionum possessioniarum, in possessionibus Newrinch et Welchezd vocatis in Comitatu Zewrieniensi et districtu Karansebesiensi existentibus habitarum, per

nos eidem Michaeli literato Basily per mortem et defectum
 seminis nobilis condam dionisy literati Thorma de Coloswar
 Simul cum toto et omni Jure Regio si Quod in eisdem porcio-
 nibus qualitercunque haberetur collatarum variꝝ lites et con-
 tradiccionum materiꝝ ortꝝ et suscitatꝝ fuissent, Tamen partes
 e . . . Sano inductꝝ consilio volentes etiam litibus quarum
 Exitus Incertus est finem facere, amilicabique et fraternali
 amore frui ad talem Infrascriptam pacis et concordie deuenis-
 sent vniōnem, prout sese eo modo deuenisse retulerunt, Quod
 videlicet prenotatus Michael fodor Ipsi Michaeli literato Basily
 florenos sexaginta quinque . . . et vvisualis monetꝝ per
 eundem Michaelem literatum Basily plene et integre coram
 Nobis leuatos ac perceptos dedisset et persoluisset, Dictus
 etiam Michael literatus Basily totales et integras predictas
 porciones possessionarias possessionibus et Comitatu, districtu-
 que prenotatis existentibus habitas omni eo Jure . . . per . . .
 illatꝝ fuerant, literis etiam donationalibus super eisdem porcio-
 nibus possessionarꝝ per ipsum Michaelem Basily a nobis
 extractis manibus eiusdem . . . et assignatis Eidem remis-
 isset et resignasset Nullum Jus nullamque Juris et dominꝝ
 proprietatem, si quod in prescriptis porcionibus possessionarꝝ
 qualitercunque habere sperasset, pro se, haeredibusque et
 posteritatibus suis reseruando, sed totum et omne Jus suum in
 eisdem habitum Literis etiam quibuslibet causalibus in prosecu-
 tione premissꝝ causꝝ per alterutram partium extractis cassatis
 et annihilatis, ac nocituriis in Judicio exhibendo relictis, necnon
 quibuslibet Judiciorum oneribus condescendo, in prememora-
 tum Michaelem fodor suosque haeredes et posteritates vniuers-
 os transtulisset et transfudisset pleno cum effectu prout remisit
 resignauit transtulitque et transfudit coram nobis harum nostrarum
 vigore et testimonio literarum mediante, Datum in Ciuitate Coloswar die . . . ima nona mensis Novembbris Anno Do-
 mini Millesimo Quingentesimo Septuagesimo tercio.

Ita est:

(P. H.) Franciscus Forgach
 Cancellarius m. p.

(Eredetiже papiron a tinkovai Maeskisi-család levéltárában XXI.
 csomag, 678. szám. Nagyon elrongyollott.)

438.

1575. május 20-án.

Nos Bona Wayda et Joannes Rakowyczyä Castellani,
 Nec non Petrus Moses Judex nobilium districtus Karansebes,
 Memoriae commendamus tenore praesentium significantes
 quibus expedit vniuersis Quod Nobilis Nicolaus Maczkas de
 tynkowa nostram personaliter veniens in presentiam coram
 nobis sponte et libere est confessus et retullit in hunc modum,
 Qualiter ipse pro quibusdam suis necessitatibus ad presens
 valde vrgentibus euitandis a Nobili. Joanne Duma florenos decem
 in paratis et numeratis pecunüs leuare coactus fuissest pro qui-
 bus totalem portionem suam Syluarum de Magwrd pro-
 monthorio decimarum et in Izlas vocato similiter totalem
 partem suam exinde cedendo, cum omnibus prouentibus vsu
 fructuum perceptionibus emolumentis et pertinentüs quibuslibet
 in possessione Tynkowa existentibus habitis prefato Joanni
 Duma infra tempus redemptionis titulo pignoris dedisset et
 inscripsisset, Sicut coram nobis modo premisso dedit et inscrip-
 sit harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante,
 Datum In Ciuitate Karan sebes die vigesima Mensis
 Maÿ Anno domini Millesimo Quingentesimo Septuagesimo
 quinto.

(Eredetije papiron a tinkovai Macskási-család Itárában XIX. csomag,
 612. szám. Szöveg alatt három pecsét zöld viaszban. A harmadik pecsét
 ezen körirást mutatja: *Sigillum districtus Karan.* Belseje jobb felől, jobb
 oldalról kinyuló kardos kéz, a másik képlet nehezen kivehető, tárta-
 risznya.)

439.

1576. február 1-én.

Stephanus Bathory de Somlyo Waiuoda Regni Transyl-
 uaniae et Siculorum Comes, fidelibus nostris honorabilibus Re-
 quisitoribus literarum et literalium Instrumentorum in sacristia
 siue conseruatorio Ecclesie Albensis Repositarum, ac quarumli-
 bet aliarum Judicariarum deliberationum, et legitimorum man-
 datorum executoribus ad id delectis fidelium seruitiorum, fidelis

nostri Egregy Volphangi Betlen de Iktar, familiaris nostri, quae ipse in primis huic Regno nostro et deinde nobis, ad omnes fere occasiones, potissimum vero, in proximo bello nostro, dum videlicet Regnum Istud, intestinis nonnullorum nostrorum et huius Regni nostri Rebellium, et coniuratorum factionibus laboraret, ac Casparem Bekes, notorium, et praescriptum, huius dicti Regni nostri hostem, aemulumque nostrum, ipsis coniuratorum factionibus, atque alys externis auxiliys, germanicis, et finitimis hungaricis militibus adiutum, clam et sub dolo, fraudulententerque irrumptem, contra dignitatem nostram, et quietum Regni nostri statum, hostili animo graues f(acti)ones, et varios tumultus concitantem ad Castellum Sancti Pauli prope fluuium Marusium, faelic(i m)arte profligauimus, cum caeteris fidelibus nostris dominis Nobilibus, summa animi sui dexteritate, exhibuit et impendit, ac in futurum quoque exhibitus et impensurus est, Totalem igitur et integrum Curiam nobilitaram, in oppido Illye, necnon totales et integras portiones possessionarias, in possessionibus Vor chya, Zelystye, Vyzka, Rememeny, Fenesd, Daniel est, Bratotest, Gothatty, Eolyues, Czyertes et Lonka in Hunyadiensi, Item in Prucz, Dragumilest, Zechen, Zynitest, Barbatest, Oborse, Gumlymel y, Almasely, Zelystye, Thamasest, Dragubaratest, Zam, Almas, Izpin, Glod, et Petrisse vocatis, in pertinentys Almas et Orodiensi comitatibus existentibus habitas, que alias Volphangi Kabos praefuerant, sed ex eo quod idem Volphangus Kabos, immemor fidei, et fidelitatis suae nobis et huic Regno nostro debitae dicto Gaspari Bekes, notorio adhesisset¹⁾ partesque eius, et factio nes vna cum alys coniuratis sequendo, ac cum eodem contra authoritatem nostram, statumque Regni publicum, arma capere veritus non fuisset, ob idque iuxta fidelium nostrorum dominorum Regnicolarum Judiciariam deliberationem, in comitys eorum generalibus, ad festum Beati Jacobi Apostoli, Anno domini Millesimo Quingentesimo Septuagesimo quinto,

¹⁾ Békes még 1571-ben mint II. János híve és követe járt II. Miksánál.

proxime elapso, in Ciuitate nostra Colosvariensi, ex edicto nostro celebratis factam, in notam perpetuae infidelitatis, ac amissionum omnium bonorum incurrisset, ad nos, consequenterque collacionem nostram, rite et legitime deuolutae esse perhibentur, et redactae, Totum Item, et omne ius Regium, si quod in eisdem, Curia nobilitari, ac portionibus possessionarys, in praescriptis possessionibus qualitercunque existeret, aut eaedem et Idem nostram, ex quibuscumque causis, vys, modis, et rationibus concernerent collacionem, ac pariter cum cunctis earundem utilitatibus, et pertinentys quibuslibet terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, faenetis, siluis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinearumque promontorrys, aquis, flunys, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et eorundem locis Generaliter vero quarumlibet utilitatum, et pertinentiarum suarum integratibus, quo quis nominis vocabulo vocitatis, ad praedictam Curiam nobilitarem In Oppido Illye, nec non portiones possessionarias, ac dictum Jus Regium, in praescriptis possessionibus habitum, de Jure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus, Eidem memorato Volphango Betlen, suisque haeredibus et posteritatis vniuersis de mera et plena autoritate nostra, vigore aliarum literarum nostrarum donationalium superinde confectarum, in perpetuum saluo Jure alieno, clementer dederimus, donauerimus, et contulerimus, velimusque eundem in dominum earundem, ac dicti Juris Regy in eisdem habitu per nostrum et vestrum homines, legitime facere introduci, Superquo harum serie fidelitatibus vestris commitimus et mandamus firmiter ut acceptis praesentibus vnum e medio vestri transmitatis pro testimonio fide dignum, Quo praesente, Egregius et nobilis Ladislaus Zalanchy de Braniczhka, comes comitatus Albensis, vel Nicolaus Boytory de Veczel, aut Vitus Pestessy siue Joannes Uiskelczhy, seu Ladislaus Nemes de Nemethy, Nam Joannes Chynka, namque Michael Gelert, Enim Bartholomeus Elekes, Etenim Andreas Chenege de Harovel Laurentius literatus Notarius aut Jacobus Kerezthvri Judex nobilium comitatus Hunyadiensis siue Tobias Rauazdy de Arany, seu Andreas Nemes de Nemethy, Nam-

que Paulus Batiz, de Alpestes, alys absentibus, homo noster per nos ad id specialiter transmissus ad facies praescriptarum Curiae nobilitaris, In oppido Illye, necnon portionum possessionariarum in possessionibus annotatis Vorchia, Zelysthya, Vyzka, Rememeny, Fewyest, Danilest Bratotest, Gothatty, Eölyuest, Czhyertes et Lonka in Hunyadyensi, item in Prucz, Dragumilest, Zethen, Zynitest, Barbatest, Oborse, Gumlimaly Almasely, Selistie, Thamasest, Dragubaratest, Zam, Almas, Izpin, Gloat, et Petrisse existentium, vicinis et commetaneis, earundem vniuersis inibi legitime conuocatis, et praesentibus accedendo introducat prefatum Volphangum Betlen in dominium earundem, curiae et portionum possessionariarum, ac dicti Juris Regy in eisdem habitarum statuatque easdem et idem eidem ipsiusque haeredibus et posteritatibus vniuersis, simulcum cunctis earundem vtilitatisbus et pertinentys quibuslibet praemissae donationis titulo, ipsi incumbenti, perpetuo possidendas si non fuerit contradictum. Contradictores vero si qui fuerint, euocet eosdem ibidem contra annotatum Volphangum Betlen, ad decimum quintum diem a die huiusmodi contradictionis eorum exhinc fiendae computando in Curiam nostram, nostram scilicet in prae-sentiam rationem contradictionis ipsorum reddituros efficacem, Et eandem vos huiusmodi Introductionis et statutionis seriem cum contradictorum et euocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum qui praemissae statutioni intererunt, nominibus et cognominibus terminum ad praedictum ut fuerit expedienda ad Relationem nostri et vestri hominum conscientiose suo modo nobis referre vel rescribere debeatis et teneamini Secus non facturi, Datum in Ciuitate nostra Megyes prima die mensis Februarj. Anno domini Millemo Quingentesimo Septuagesimo Sexto.

(*Kivül: Fidelibus nostris honorabilibus Requisitoribus videlicet literarum et literalium Instrumentorum in Sacristia seu Conseruatorio Ecclesie Albensis Repositarum, ac aliarum quarumlibet Judiciariorum deliberationum et legitimorum mandatorum nostrorum executoribus ad id delectis, pro fidei nostro Egregio Volphango Betlen de Iktar Introductoria et Statutoria.*)

(Eredetije papiron a gyulaféhérvári káptalan Itárában Diversorum Comitatum Cista. 1. fascicul. 4. Nr. 47. Kivül a levelet lezáró pecséttel.)

440.

1578. március 9-én.

Nos Christophorus Bathory de Somlyo Waywoda Trans-syluaniae et Siculorum Comes etc. Memoriae Commendamus Tenore praesentium significantes quibus expedit vniuersis Quod nos Cum ad nonnullorum, dominorum consiliariorum nostrorum Intercessionem nobis propterea factam, Tum uero atten-tis et Consideratis fidelitate et fidelibus seruitys Egregiorum Bonae et Nicolai Wayda de Karans sebes, nobis pro loco-rum et temporum varietate Exhibitis et impensis, ac in futu-rum quoque exhibendis et Impendendis, Totale et Integrum Molendinum duarum Rotarum in fluvio Teomeos in Terri-torio possessionis Sydowar in Comitatu Zeoreniensi in di-strictu Karans sebes existentem habitum, quod alias Egregy Joannis Endredy prefuisset sed per mortem et defectum semi-nis eiusdem ad nos consequenterque collacionem nostram iuxta approbatam huius Regni legem rite et legittime deuolutum esse perhibetur, simul cum toto et omni Jure Regio si quod in prescripto molendino qualitercunque existeret, aut nos-tram ex quibuscunque causis, vys, modis, at racionibus concer-nerent collacionem, Ac pariter cum cunctis eiusdem utilitati-bus, obuentibus et prouentibus, Emolumenitique ad dictum molendinum Jusque Regium de Jure et ab antiquo spectanti-bus et pertinere debentibus sub suis veris metis et antiquis li-mitibus existentibns, memoratis Bonae et Nicolao Wayda ip-sorumque heredibus et posteritatibus vniuersis de mera et plena autoritate nostra in perpetuum clementer dedimus, dona-uimus et Contulimus Imo damus donamus et Conferimus Jure perpetuo et Irrevocabiliter tenendum possidendum pari-ter et habendum. Saluo Jure alieno harum nostrarum vigore et testimonio literarum Datum Albae Juliae nona die mensis Marty Anno domini Millesimo Quingentesimo septuagesimo octauo.

Christophorus Bathory
de Somlyo m. p. (P. H.)

(Eredetije papiron a gy.-fehérvári káptalan Itárában, Cista Zarand,
Fascicul 2. Nr. 25.)

441.

1580. junius 5-én.

Nos Christophoous Bathori de Somlio Vaivoda Transsyluaniae et Siculorum Comes etc. Memoriae commendamus tenore presentium significantes quibus expedit vniuersis, Quod nos cum ad nonnullorum dominorum consiliariorum nostrorum nobis propterea factam intercessionem, Tum vero habentes rationem eximiae pietatis, eruditio nis et in promulgando verbo dei strenuae diligentiae, honorabilis Stephani Gyereca de tothwadgia, pastoris ecclesiæ ciuitatis nostræ Karan sebes, quibus nobis non obscure commendatur: attentis etiam et consideratis fidelitate et fidelibus seruitys eiusdem, nobis, simulque huic regno pro possibilitate sua exhibitis et impensis, ac in futurum etiam exhibendis et impendendis Domum eiusdem Stephani Gyereca, in oppido nostro Lugos, cui ab oriente domus Georgy Lukach, et relictæ Petri Dobromir, ac occidente hortus pastoralis, et domus Ladislai Dobromir, a meridie domus Michaelis opinkas ab aquilone uero hortus præfati Georgy Lukach, in vicinitate esse dicuntur, in eodem districtu Lugos et Comitatu Zeorenensi existenti habitam, ab omni censuum, taxarum et contributionum nostrarum, tum ordinariarum, quam extraordinarum, lucrique Cameræ nostræ solutione, item decimarum et nonarum, tam vini, ex vineis suis, quas scilicet ad præsens in promontorio eiusdem oppidi Lugas possidet, quam vero frugum cuiuscunq; generis, ex agricultione sua, prouenientium, pensione, item seruitiorum plebeorum exhibitione, gratiose, in perpetuum eximendam et supportandam duximus, prout eximimus et supportamus presentium per vigorem. Quo circa uobis vniuersis et singulis, Egregys, Nobilibus, domino Thoma e Thorni, Bano item Castellanis, exactoribus contributio num, ac decimatoribus districtuum Karan sebes et Lugas, nec non Prudentibus et circumspectis, Judici et iuratis ciuib; dicti oppidi nostri Lugos modernis et futuris, præsentes visuris harum serie committimus et mandamue firmiter, ut nos quoque a modo deinceps, domum præfati Stephani Gyereca a solutione

praemissorum censum, taxarum, et contributionum nostrarum, tam ordinariarum, quam extraordinariarum lucrique Camerae nostrae ac decimatarum et nonarum, tanr vini quam frugum, modo praemisso pensione item seruitiorum exhibitione, in perpetuum exemptam et supportatam habere, neque ipsum aut haeredes et posteritates ipsius vniuersis, ad praemissa omnia pendenda et subeunda, cogere et compellere, vel propterea in personis rebus et bonis eorum turbare molestare aut damnificare: Sed eosdem in hac gratiosa exemptione nostra conseruare, et per eos quorum interest, vel intererit conseruari facere debeat et teneamini. Secus non facturi, presentibus per lectis exhibenti restitutis, datum Albae Juliae, quinta die Juny Anno domini Millesimo Quingentesimo octogesimo.

Christophorus Bathory

de Somlyó m. p.

Volfgangus Kowachoczy

Cancellarius. m. p.

(Eredetije papiron a gyulaféhérvári káptalan Itárában Cista Zaránd Fascicul 2. Nr. 40.)

442.

1580. augusztus 26-án.

Christophorus Bathori de Somlio Wainoda Transyluaniae et Siculorum Comes etc. Vniuersis et singulis Jnstitutoribus et mercatoribus, alýs etiam cuiusvis conditionis hominibus, qui scilicet lanas ouinas ex districtu Karansebesensi et Lugasiensi in hoc regnum aduehunt Salutem et fauorem. Cum intelligamus ex fideli relatione Senatus Cibiniensis jam olim et ab antiquo vsu receptam et obseruatam fuisse consuetudinem lanas: si quas ex dictis districtibus Karan se b e s et Lugas in villas constitutas in sede Cibiniensi, ad distrahendum adueheritis; Ante depositionem in eo loco lanarum quo forent vehendae, prius in ciuitatem Cibiniensem ducendi, ibique librandi et ad mensuram de quantitate examinandi. Ex qua libratione certi reditus pauperibus xenodochy Cibiniensis venissent. Ea consuetudine nuper per non nullos vestrum neglecta, cogitare etiam alios sine libratione illa Cibiniensi lanas suas in dictas

villas Cibinienses inducere et venum proponere, In praeiudicium dictae consuetudinis iam antiquitus obseruata, atque redditus xenodochy Cibiniensis, Nos ad praeces Cibiniensium, qui suas consuetudines, in vigore conseruari a nobis suis humilimis supplicationibus postulabant, Aequum censuimus et nostri muneris, eorum Jura et consuetudines longo tempore obseruatas tueri et in vigore retinere, Id itaque eisdem annuentum et concedendum duximus, vt ipsi ysdem Juribus et consuetudinibus in libratione lanarum, quibus antea vsi sunt, de caetero quoque vtantur, provt annuimus et concedimus per praesentes, vobis autem committimus at mandamus firmiter, vt vnusquisque vestrum Juxta antiquam consuetudinem lanas in pertinentias Cibinienses ducendas ad vendendum, primo statim tempore Cibinium deducat et ad librandum preebeat, solitas pensiones librationis persolvat. Alias transgressores, poemam consuetam et in talibus alias vsitatam multam luant. Secus non facturi praesentibus perfectis exhibenti restitutis. Datum AlbaeJuliae vigesima sexta die Augusti. Anno domini Millesimo Quingentesimo Octogesimo,